in terra predicta et eius pertinentiis tamquam Civis anno 

quolibet totius subscripti temporis frumenti salmas ducen- 

tas, et ordei salmas centum, tantum et non plus, et si con

tingent eundem Georgium anno quolibet temporis infra- 

scripti maiorem quantitatem frumenti et ordei emere in 

terra predicta et pertinentiis eius ex convenzione eadem, 

domino seu Baiulo suo Ius plateaticum sicut advena sol

vere teneatur, bine ad tres annos completos, a predicto 

die in antea numerandos, et anno quolibet temporis pre- 

distincti teneatur conferre et solvere cum hominibus ipsius 

terre vel cui homines mandaverint ipsi, tam in generalibus 

sub omnibus et aliis exactionibus sive donis. que pro Cu

ria Regia in dieta terra Corneti, quam in quibuscumque 

exactionibus solutionibus, imprestationibus, que per domi

nos et alios homines ipsius terre imponirentur, pro qua- 

cumque causa et quocumque nomine tarenos auri duode- 

cim, tantum et non plus ponderis generalis, In pecunia 

argentea. Et dieta Universitas servabit ipsum indempnem
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ab omni exactori. Pro quibus actendendis dictus Syndicus 

nomine etc. obligavit dieta Universitas predicto Georgio 

sub pena Unciarum auri quinque etc. Unde ad futuram 

memoriam et predicti Georgi cautelam factum est pre- 

sens puplicum Instrumentum per manus mei predicti Ni

colai Corneti notarii solito signo meo etc. Subscriptionibus 

roboratum. (Segue il segno).

f  Iudex Silvester q. s. (Segue il segno). 

f  Magister Iacob syndicus eiusdem terre.

N. 134. A. D. 1308 (23 giugno, Indíz. VI).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Gualterius de Benedicto not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,28, larg. 0,18.

Scrittura Gotica.

Contenuto I  fratelli Robertus et lacobus, filii qd. sire Senisii de Co- 

mestabulo, vendono a Palmerius de arginoy, lavoratore, 

la metà di una casa, pro indiviso, messa nel pictagio 

burgi Santi lacobi di Barletta, al prezzo di once 2 

e tari 15.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri [esu ehristi 

Millesimo Trecentesimo octovo etc. Regnorum eius anno 

vicésimo quarto. Mense Iunii vicésimo tertio die eiusdem 

sexte Indictionis. Apud Barolum. Nos Robertus et lacobus 

fratres filii qd. sire senisii de comestabulo BaroJitani cives 

coram lohanne de Maurone Regali Baroli Iudice Gualterio 

de Benedicto puplico eiusdem terre notario et testibus 

subnonatis licteratis etc. Tibi Palmerio de arginoy labora

tori nostro concivi ementi vice et nomine lohanne uxoris 

tue voluntarie vendidimus et per fustem tradidimus medie- 

tatem pro indiviso unius domus nostre que domus medie- 

tatem vendidimus in instanti Iohanni de Brundusio et est 

ipsa domus in pictagio burgi Santi lacobi civitate Baroli 

iuxta domum franci de dompno franco, iuxta domum an
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geli de Migianio pro parte uxoris sue iuxta aliam domum 

nostram et iuxta viam puplicam ex qua venditioue rece- 

pimus a te de pecunia diete lohanne per manus tuas un- 

cias auri duas et tarenos quindecim ponderis generalis 

totum videlicet pretiurn venditionis quatinus a presenti 

dicta uxor et tu teneatis dictam medietatem pro indiviso 

eiusdem domus etc. Gaadiam quoque tibi recipienti dedi- 

mus etc. salvo tamen censu debito annuatim pro ipsa me- 

dietate domus etc. Quod scripsi ego predictus Gualterius 

puplicus Baroli notarius qui predictis rogatus interfui et 

meo consueto signo signavi. (Segno).

f  Iohannes de Maurone q. s. Iudex. (Segno). 

j- Ego dompnus Iohannes tranensis testis sum.

Notitia testium:

Dompnus Iohannes tranensis et Nicolaus sire petri.

N. 135. A. D. 1308 (3 agosto, Indiz. VI).

Provenienza 

Data di luogo 

Rogatario 

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale.

Barletta.

Iohannes de protliomagistro not.

Taglio rettangolare: alt. m. 0,30, larg. m. 0,25. Cori-osa 

in capo e a piedi.

Gotica.

A richiesta del vescovo di Canne Antonius, il notaio 

Iohannes de prothomagistro trascrive un privilegio di 

Carlo I I  riguardante la decima Baiulationis Canna- 

rum de pecunia lurium  Reddituum et proventuum 

eiusdem Baiulationis.

Inedita.

f  [Anno ab Incarnatone domini nostri Iesu] christi 

Millesimo Trecentesimo octavo Regnante domino nostro 

Karolo secundoefc. Regnorum suorum anno vicesimo quarto

Mense augusti die tercio eiusdem sexte Ind ition is...........

Iohannes de Leone Regalis baroli Iudex Iohannes de pro- 

thomagistro puplicus eiusdem terre notarius et subscripti
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testes licterati etc. presenti puplico scripto notum facimus 

et testamur, quod Reverendus in christo Pater dominus 

Antonius permissione divina Cannensis Episcopus [presen- 

tavit] nobis. quasdam Sacras patentes, licteras. Regias sub 

noto et consueto pendenti Sigillo Regie Maiestatis in cera 

rubea sigillatas quas vidimus et legimus et erant per omnia 

continentie subsequentis. Karolus Secundus dei gratia Rex 

Jerusalem et Sicilie etc. gratiam et bonam voluntatem. Pro 

parte venerabilis Patris. A[ntonii] dei gratia Cannensis Epi

scopi devoti nostri, fuit nobis humiliter supplicatimi quod 

cum tum predecessores eius quam . . . . .  a catholicorum 

Regum Sicilie temporibus usque nunc Integrami decimam 

Baiulationis Cannarum de pecunia lurium Beddituum et 

proventuum Baiulationis eiusdein annis singulis consue- 

verunt percipere et babere exhiberi eam sibi pro presenti 

anno sexte Indictionis benignius mandaremus nos igitur 

eius in hac parte supplicatione admissa fìdelitati tue per- 

cipimus quatinus si notorium fuerit, quod tam predeces

sores sui quam ipse ab Antiquis retroactibus (sic) tempo- 

poribus usque nunc dictam decimam. Integram sint annis 

singulis de pecunia lurium Reddituum et proventuum Baiu

lationis predicte percipere consueti decimam ipsam Inte

gram de pecunia lurium Reddituum et proventuum eorum- 

dem Episcopo vel suo procuratori seu nuntio pro presenti 

anno si nondum recepit eandem prout consuetum est hac- 

tenus exolvatis et recipiatis exinde Apodixam ordinacione 

facta. per nostrana Curiam de omni fiscali pecunia Regni 

nostri ad nostram Cameram destinanda seu ordinationibus 

aliis vel mandatis quibuscumque contrariis factis per nos 

seu Robertum primogenitum nostrum Calabrie Ducem ac 

nostrum in Regno Sicilie vicarium Generalem et eo man

dato precipue quo nobis per dictum iniunctum est ut pro

visiones omnes factas per nos super Iuribus dicti Officii 

Secretie usque ad nostrum beneplacitum suspendentes to

tani pecuniam que Rationis ipsius officii vestras perveniret
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ad manus ad nostram Gameram micteretis non obstantibus

..............Datum Neapoli. In Camera nostra Anno domini

Millesimo Trecentesimo octavo die vicésimo octavo Maii 

sexte IudictionisRegnorum nostrornm anno vicésimo quarto 

Petente ¡taque a nobis predicto Gannensi Episco licteras 

ipsas de verbo ad verbum transcribí autentican et in pu 

plicam forinam redigi pro eo quod ipsas originales licteras 

dictis secreti» Apulie Assignare Intendebat, ac sua inte

resse dicebat licteras ipsas in puplicam formam redactas 

penes se autenticas habere ad ipsius requisitionem nicbil 

inde adiecto mutato diminuto transcripsimus autenticavi- 

mus etc. Quod scripsi Ego predictus lohannes puplicus 

Baroli notarius qui predictis rogatus Interfui et meo signo 

consueto signavi. (Segno).

f  lohannes de Leone qui supra Iudex. (Segno). 

f  lohannes Angeli de Iudice philippo puplicus baroli 

notarius testa tur.

f  Angelus de Flore puplicus Baroli notarius testatur.

N. 136. A . D. 1308 (2 2  novem bre, Indi?. V I I ) .

Provenienza Cattedrale. (OHm S. Chiara).

Data di luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,35’/2, larg. 0,25 ‘/2. Corrosa 

nel lato destro.

Scrittura Gotica, parecchio sbiadita nel 1. d.

Contenuto Riccardus de Gactis, f. qd. siri Oddonis de gactis, et Lio- 

nora uxor, barolitani cives, dettero guadiam  al Mona

stero di S. Chiara di Barletta e per esso al suo yco- 

nomus, dompnus Bartholomeus, abbas Ecclesie S. M a

rie de porta de Barolo, certe vigne e vignali con pal

mento, pila, cortile e torre, in  monte Regali, purché le 

monache avessero pregato per la loro anima. La con

ferma di donazione veniva in seguito a una contro

versia sorta fra essi coniugi e certa Margherita, f. qd. 

ludicis Salomonis de Barolo.

Bibliografia Inedita.

Osservazione La indizione di questo documento corrisponde alla V II 

e non alla VI, perchè calcolata dal settembre al set

tembre.
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f  Anno ab Incarnatone domini nostri Iesu christi 

Millesimo Trecentesimo octavo. Regnante domino nostro 

Karolo secundo etc. Regnorum suorum anno vicesimo tercio 

Mense Novembris vicesimo secundo die eiusdem. septime 

Indictionis apud Barolum Nos Riccardus de Gactis f. qd. 

siri Oddonis de gactis, et Lianora mulier vir et uxor Baro- 

litani Gives Coram Franco de Marra Regali Baroli Iudice, 

Magistro Spina puplico eiusdem terre notario, et testibus 

subnotatis licteratis de eadern terra ad hoc specialiter vo- 

catis et rogatis, ego quidem mulier a predicto Iudice lega- 

liter inquisita et absoluta in tota huius scripti continen 

eia consensu quoque dicti viri mei presente sciente et 

audiente discreto viro dompno Bartholomeo abbate Eccle

sie Sancte Marie de porta de Barolo sindico actore sive 

yconomo Monasterii et abbatisse et Monialium Sancte Giare, 

de Barolo, ad hec specialiter ordinato per eandem domi- 

nam abbatissam et conventum Monasterii supradicti, no

mine et prò parte abbatisse Monialium et Monasterii pre- 

dictorum per presetis scriptum puplicum voluntarie cum 

tota debita et consueta iuris observancia fatemur et decla- 

ramus quod . . . .  a ab olim dompna Ghuracia f. qd. Ger- 

vasii de Iohanne Russo Relieta quondam Iudicis Seba

stiani Cive Baroli cuius ego predictus Riccardus assere- 

bam me p[roximiorem] et heredem legitimum, et ratione 

ipsius proximitatis debere succedere in omnibus bonis 

suis. sicque inter cetera lis seu controversia et altercacio 

fuerit inter me ex una parte ac Margaritam f. qd. Iudicis 

Salomonis de Barolo nunc sororem et Monialem dicti Mo

nasterii Sancte Clare, ex altera, super vineis et vinealibus 

de terra vacua que fuerunt diete dompne Churacie cum 

palmento pila curti et turri sistentibus in eisdem, que vi- 

nee palmentum turris pila et curtis sunt in pertinenciis 

Baroli in eluso monte Regali et inter hos fines videlicet a 

medio limite iuxta quondam Iohannis Buctalacte iuxta 

vineam Iohannis de sire Rogerio iuxta vineam Mactiocti

3 3 2 CODICE DIPLOMATICO BARLETTANO

de lilla iuxta viam puplicam et quas vineas et vinealia cum 

dicto palmento pila curti turri asserebam ad me predictum 

Riccardum tamquam heredem proximiorem et legitimum

successorem........... quondam dompne Churacie pertinere

et iure spedare debere et pertinere ratione ipsius lieredi- 

tatis e t ........... dieta Margarita allegabat et asserebat vi

neas et vinealia ipsa cum dictis palmento pila curti et 

turri ad se pertinere iure legati sibi facti per predictam 

churaciam in sua ultima disposicione seu codicillo. Tan

dem dieta Margarita tanquam in iure potior obtinuit in 

lite seu controversia supradicta et lata fuit inde sententia 

prò eadem. post quam controversiam et sentenciam dieta 

Margarita assumpto Religioso habitu monialium earun- 

dem, se et sua et specialiter dictas vineas et vinealia. cum 

eisdem palmento pila curti et turri obtulit in manibus Re

ligiose mulieris domine helisabet venerabilis abbatisse elidi 

Monasterii. lngrediendo Monasterium memoratum, ex cuius 

oblatione et ingressu dictum Monasterium tenet et possi 

det iusto titillo et bona fide dictas vineas et vinealia etc. 

et prò maiori et habundantiori Cautela Monasterii predicti. 

Nos predicti Riccardus et Lionora mulier cum auctoritate 

predicta in predictorum iudicis notarii et testium presen- 

cia. Tibi predicto dompno Bartholomeo sindico actori seu 

yconomo eiusdem Monasterii recipienti vice et nomine d  

prò parte Monasterii memorati, voluntarie cum tota debita 

et consueta iuris observancia Guadiam dedimus vobis inde 

fidem positam ut nullo unquam futuro tempore, nos vel 

nostri heredes appellemus vel inquietemus dictum Mona

sterium abbatissam et Moniales dicti Monasterii etc. ra

tione successionis eiusdem vel quavis alia causa ius ipsum 

donamus tradidimus vel quasi titulo irrevocabilis donacio- 

nis inter vivos Monasterio supradicto remissionem pecca- 

torum nostrorum. Ex qua donacione nihil aliud petimus 

a Monasterio abbatissa et Monialibus supradictis preter 

oracionem ad deum prò anima nostra et parentum no-
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strorum. Pro quibus omnibus et singulis adimplendis etc. 

obligavimus tibi dompno Bartbolomeo etc. omnia et siu

gula bona nostra etc. Et liceat dicto Monasterio vel eidem 

yconomo pignorare nos et nostros heredes in omnibus bonis 

nostris etc. donee se inde componere indempnes. Quod 

scripsi ego predictus Magister Spina puplicus Baroli nota- 

rius qui predictis rogatus interfui et meo sigilo consueto 

signavi. (Segue il segno).

f  Francus de Marra q. s. Iudex. (Segno). 

f  Iohannes de prothomagistro puplicus Baroli not. t. 

f  Thomas de ludice Marino puplicus Baroli not. t. 

f  Angelus de Elefanto puplicus Baroli not. testatur.

N. 137. A. D. 1308 (26 novembre, Indiz. VI).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Angelus de Flore not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,39, larg. 0,28.

Scrittura Gotica.

Contenuto Churamaria, f. qd. Alexandri de Comestabido, moglie di 

Silvester venutus domini Gualterii de Melficta legò prò 

anima 7 tari e mezzo di oro a dopnus Pascali* Sa- 

cerdos ecclesie S. Bartholomei; tari 22 e mezzo alla sua 

nutrice e il resto prò anima a S. Bartholomeìis. 

Bibliografia Inedita.

f  A nno  ab Incarnatione domini nostri lesu christi 

Millesimo Trecentesimo octavo Begnante domino nostro 

Karolo Secundo etc. Regnorum suorum anno vicesimo ter- 

tio. Mense Novembris die vicesimo sexto eiusdem sexte 

Indictionis apud Barolum, Ego Churamaria f. qd. Alexan' 

dri de Comestabulo, uxor Silvestri venuti domini Gual

terii de Melficta, Barulitana civis, Infirma Iacens recte ta- 

men et memoriter loqui valens, Coram Iohanne de Leone 

regali Baroli ludice, Angelo de Flore puplico eiusdem terre 

notario et testibus subscriptis de eadem terra, ad hoc spe- 

cialiter vocatis et rogatis, rerum mearum ultimanti dispo-

334 CODICE DIPLOMATICO BALLETTANO

sitionem feci, curri consensu et auctoritate Angeli de come- 

stabulo, ac Franci et Martini fratrum flliorum qd. Andree 

de comestabulo, consobrinorum Agnatorum et legitimorum 

mundualdorum meorum. In qua mea ultima dispositione: 

In primis legavi pro anima mea de dotibus meis. Uncias 

auri decem, dandis et distribuendis modo subscripto, vide- 

licet dompno Pascali Sacerdoti Ecclesie Santi Bartholomei 

de Barolo, tárenos auri Septem et medium. Item Calie 

nutrici mee tárenos auri vigiliti duos et medium. Item 

volui et mandavi de reliquis unciis auri novem, ematur 

domus una, tradenda et assignanda choro ecclesie Sante 

Marie de episcopio pro faciendo anniversario pro anima 

mea, anno quolibet, a die obitus mei, etc. et quod clerici 

in qualibet egdomada celebrent missam unam. Quod scripsi 

ego predictus Angelus puplicus Baroli notarius, quia pre- 

scriptis rogatus interfui et meo consueto signo signavi. 

(Segue il segno).

f  Iohannes de Leone q. s. ludex. (Segue il segno). 

f  Angelus de comestabulo testatur. 

f  Iohannes de comestabulo testatur. 

f  Sabinus de Notario Philippo testatur.

Notitia testium:

dominus Gualterius, Iohannes de comestabulo, papa 

bonellus, Angelus de terreno, Mactioctus de dopna pagana, 

notarius Sabinus.
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N. 138. A. D. J 308 (12 d icem bre , lndiz. V I) .

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,41, larg. 0,28. Corrosa nel mar

gine di sinistra.

Scrittura Gotica.

Contenuto Iohannes, abbas Monasterii Montis Sacri, concesse ai co

niugi Iohannes Tortus sclavus, e a Maria una pezza 

di terra incolta, messa nel tenimento di Barletta, in 

elmo de pachis, coll’obbligo di pagare al monastero 

una libbra di cera e il terragium di semina ogni anno. 

Bibliografìa Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri Iesu Christi Mil

lesimo Trecentesimo octavo Regnante domino nostro, Ka- 

rolo secundo etc. Regnorum suorum anno vicesimo Tercio. 

Mense decembris duodecimo die eiusdem sexte Indictionis 

apud Barolum. Nos Iohannes Camberlingus Regalis Ba

roli ludex, Magister Spina puplicus eiusdem terre Notarius 

et subscripti testes licterati etc. fatemur quod predicto die 

venerabilis in christo pater frater Iohannes abbas Mona

sterii Sante Trinitatis Montis Sacri in nostri presenta con- 

stitutus, tam prò se quam prò parte et nomine totius Con- 

ventus dicti Monasterii asseruit dietim Monasterium habere 

tenere et possidere, petiam unam de Terra vacua deserta 

et inculta sistente in pertinentiis Baroli in eluso de pachis 

iuxta vineas philippi . . . .  vineas venie Mulieris, et iuxta 

alias vineas dicti Monasterii. Ex qua terra dietim Mona

sterium nullam utilitatem liabebat prout nobis. predictis 

ludici notario et testibus piena fides extitit, Et cum Iohan- 

nes tortus sclavus, et Maria uxor eius cives et habitatores 

Baroli peterent dictam terram sibi concedi ad annuum cen- 

sum etc. ad evidentem utilitatem eiusdem Monasterii etc. 

prefatus abbas etc. concessit per fustem tradidit et assi- 

gnavit prediets Iohann i..............predictam petiam Terre,
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Tenendam colendam et utifruendam per eos dum vixerint

.................si contingerit dictos lohannem sclavuin et Ma-

riam nomine census anno quolibet dum vixerint in festo 

Sante Marie de Mense augusti libram unam |de cera) . .

..............quadraginalis piantata per eos in terra predicta

vel si contigerit eosdem lohannem et Mariam seminare seu 

seminari facere solvere et assignare dicto Monasterio . .

.................terragium illius seminis frumenti vel ordei seu

cuiusdam alterius seminis etc. . . . . . . .  hoc autem facta

sunt duo puplica Jnstrumenta scripta per manus mei pre- 

dicti Magistri Spine puplici Baroli notarii signo meo solito 

signatis subscriptione Iudicis et nostrum subscriptorum 

testium subscriptionibus Roboratum presens videlicet Si- 

gillatum sigillo dicti abbatis ad Cautelarci dictorum Iohan-

nis et M arie .................remanendum penes dictum abba-

tem prò Cautela Monasterii supradicti. Que scripsi ego 

predictus Magister Spina puplicus Baroli notarius qui pre- 

dictis Rogatus Interfui et signo consueto signavi. (Segno). 

f  Iohannes Camberlingus q. s. ludex. (Segue il segno). 

-j- Angelus de Elefante puplico Baroli no i testatur.

-j- Riccardus de nicolao puplicus Baroli not. testatur. 

f  Ego frater Salomon Monachus et Sacerdos confirmo, 

■f Ego frater amatus monachus confirmo.

1X. l i ,  — I l sigillo è infranto ma si nota a piè della pergamena la 

fasciola da cui pendeva.
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N. 139. A . D. 1309 (22 gennaio, Indiz. V I I ) .

Provenienza Cattedrale (Olim S. Lucia).

Data d i luogo Barletta.

Hodatario lohannes Angeli de ludice philippo not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,43, larg. 0,24.

Scrittura Gotica. Macchiata e sciupata al centro.

Contenuto Matheus, f. henrici Sannelle, consegna a Nicolucim Eusta- 

sii de Salpis per parte della moglie di lui Thilosa, 

sua sorella, alcuni beni e certe somme che costitui

vano il faderxio di lei. I  beni furono apprezzati on- 

cie 22 di oro, 22 tari e 5 grana; le somme in denaro 

once 2, tari 7 e grana 5,

Bibliografia Inedita.

f  Anno Ab Incarnatone domini nostri Iesu christi 

Millesimo Trecentesimo nono. Regnante domino nostro 

Karolo secundo dei gratia serenissimo Rege Ierusalem etc. 

Regnorum suorum. Anno vicesimo quinto. Mense Ianua- 

rii vicesimo secundo die eiusdem septime Indictionis apud 

Barolum. Ego Matheus f. henrici Sannelle Barolitanus 

civis verbo absolutione consensu et mandato dicti henrici 

sannelle patris mei ibidem presentis volentis consentientis 

et mandantis coram Bartholomeo de Sire manno regali Ba

roli ludice. Iohanne Angeli de ludice philippo puplico 

eiusdem terre notario et testibus subnotatis licteratis de 

eadem civitate ad hoc specialiter vocatis et rogatis tibi 

Nicolucio Eustasii de Salpis cognato meo recipienti prò te 

ac vice nomine et prò parte Thilose f. dicti henrici San

nelle sororis mee uxoris tue voluntarie dedi et per fustem 

tradidi in dotem et ordine dotis prò eadem Thilosa uxore 

tua sorore mea subscripta bona mobilia et pecuniam in- 

frascriptam secundum subscriptum usum et consuetudi- 

netn longobardoruin Baroli et pacta et conditiones inferius 

designata videlicet quod si clictam Thilosam uxorem tuam 

ante te mori contingerit nullis comunibus filii (sic) ex te 

et ea relictis predicta Bona Mobilia infrascripta fadersii 

eiusdem uxoris tue que a me prò eadem Thilosa uxore

S a n t k r a m o  —  Codice diplomatico barlettano
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tua in dotem accepisti exceptis illis que usu vel vetustate 

ipsius consurapte fuerint tu vel tui heredes michi (sic) vel 

raeis heredibus sine controversia restituatis. Si vero filios 

vel filias ex te et ea relinguetis infra etatem legitimara 

predicta bona jam dicti fadersii sui exceptis illis que usu 

vel vetustate ipsius consumptis fuerint ut dictum est apud 

me meos heredes deponatis ad conservanda et reddenda ea 

ipsis comunibus filiis cura ad etatem legitimam pervene- 

rint quibus infra etatem legitimam decedentibus Bona ipsa 

penitus nobis cedant omni tua tuoruraque heredum con- 

trarietate sopita, si vero te predictum colucium mori con- 

tingerit dieta uxore tua superstite tune heredes tui pre

dicta Bona antedicti fadersii exceptis illis que usu vel

vetustate etc. predicta bona mobilia........... hec sunt vide-

licet. Materacius unus plenus Bombice. Cultricia piena 

plumis. Gapitalia duo unum plenum plumis et alium bom

bice cum lm[bestituris] pro uncia a u r i .............. unus de

suria extimatus pro uncia auri una. Canne octo de dub- 

beriis albis extimatis pro tarenis auri viginti. certiolus 

cum alio Iorlande due francigene cum albis gemmis et 

reticelle due de seta extimate pro auri uncia una et tare

nis quinqué Corrigea una de argento..............cappe due

de seta facciolus unus coperterius u n u s ..............mandile

unum cum seta extimatum pro tarenis auri septem et me

dio. Rebenna duo de panno de seta. Tunica et guarnacia 

de scarleto Infederata ipsa Guarnacia penna de amilinis 

extimata pro uncia auri quinqué tarenis viginti sex et gra- 

nis decem. Tunica et guarnacia de viridi infederata ipsa 

guarnacia penna de amilinis extimata pro unciis auri dua- 

bus. dubbectus unus de cendato rubeo extimatus pro car- 

lenis decem et octo. conca una de ere et cucumus unus 

de ere extimatus pro carolenis auri septem et dimidio Bu- 

calis unus de Brunzo extimatus pro carlenis auri duobus. 

Cassia una de nuce extimata pro carlenis auri septem et 

dimidio summa dicti apretii est Uncie auri viginti due

CODICE DIPLOMATICO BARLETTANO 339

tareni vigiliti duo et grana quinque. Et in pecunia Uncie 

due tareni septem grana quinque. Quod scripsi ego pre- 

dictus lohannes puplicus Baroli notarius etc. (Segno). 

f  Bartholomeus q. s. Iudex. (Segno). 

f  Andreas de luco Testatur. 

f  Ego Angelus de terreno testis sum. 

f  Signum crucis proprie manus philippi de terreno.

f  Ego Nicolaus Iohann is ..............

f  Signum crucis proprie manus Mathei de galiberto.

Notitia testium:

Angelus de terreno Philippus de terreno et Matheus 

de galiberto.

N. 140. A. D. 1309 (23 fe b bra io , Indiz. V II ) .

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,34, larg. 0,23.

Scrittura Gotica.

Contenuto I  coniugi Destuardus de Romata e Mundella, f. qd. S i

m iri de Guirrasio, vendono a lohannes, dictm Tra- 

nesius, prete e cappellanus Ecclesie S. lacobi, una loro 

casa, messa h i pictagio Sancii Laczari, al prezzo di 

once 4 d’oro, salvo il censo solidorum duorum de de- 

nariis pernulis.
Bibliografia Inedita.

-¡- Anno ab Incarnatione domini nostri lesu christi 

Millesimo Trecentesimo Nono. Begnante domino nostro 

Karolo secundo etc. Regnorum suorum anno vicesimo 

quinto. Mense Februarii die vicesimo tertio eiusdem septi- 

me Indictionis apud Barolum. Nos Destuardus de Romata, 

et Mundella mulier f. qd. Simiri de Guirrasio vir et uxor 

Barolitani Crves. Goram Iohanne de Cantore Begali Baroli 

Iudice Magistro Spina puplico eiusdem terre notario, et
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testibus subnotatis licteratis etc. ego quidern miilier lega, 

liter inquisita etc. consensu dicti viri mei. Tibi dompno 

lohanni dicto Tranesio presbitero et Cappellano Ecclesie 

Sancii Iacobi in Barolo nostro concivi voluntarie per fu- 

stem tradidimus Gasile unum nostrum sistens in Civitate 

Baroli in pictagio Burgi Sancti Laczari a medio pariete 

iuxta doraum heredum qd. Iacobi de quinta luna, a medio 

pariete iuxta aliud Gasile nostrum et a duabus partibus 

iuxta vias puplicas. et te predictum dompnum lohannem 

in ipsius Gasilis vacuam et corporalem possessionem in- 

duximus etc. Guadiam quoque tibi dedimus posito inde 

defensore Nicolao de Romata, ut dictum Gasile nos et 

nostri heredes defendamus ab omnibus hominibus, salvo 

censu solidorum duorum de denariis pernulis. Ex qua ven- 

ditione recepimus uncias auri quatuor ponderis generalis 

totum pretium vendicionis. etc. Gontra que si fecerimus pene 

nomine componamus vobis Uncias auri duas et totidem 

regie curie etc. Iuravimus ad Sancta dei Evangelia eie. Quod 

scripsi ego pred ictus Magister Spina etc. et signo meo con

sueto signavi. (Segue il segno).

f  lohannes de Cantore q. s. ludex. (Segno). 

f  Ego dompnus Paulus presbiter Ecclesie Sancti Iacobi 

testis sum.

f  Ego dompnus Angelus Salma t. s.

Notitia testium:

notarius Iacobus dopnus Paulus de Sancto lacobo. 

dompnus Angelus.
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N. 141. A. D. 1309 (12 m arzo, Indiz. V II).

Provenienza Cattedrale. (Olim S. Lucia).

Data eli luogo Napoli.

Rogatario Bartholomeus de Capua prothonotarius.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,25, larg. 81. È intatta la fu

nicella di seta rossa e gialla; manca il sigillo. 

Scrittura Gotica cancelleresca.

Contenuto Carlo I I  d’Anjou concede o dona alle Religiose del Mo

nastero di S. Lucia di Barletta la metà degli ulivi, 

che il giudice Matheus de pertucis di Barletta aveva 

legato alla Curia reale, per mezzo di testamento, in 

soddisfazione certorum mate ablatorum. Questi ulivi 

eran posti in quel di Bisceglie, territorio del giusti

zierato di terra di Bari.

Bibliografia Inedita.

Karolus Secundus dei gratia Rex lerusalem et Sicilie 

Ducatus Apulie et Principatus Gapue, Provincie et for- 

calquerii, ac Pedimontis Gomes. Tenore presentium notum 

facimus universis tarn presentibus quam futuris. Quod 

pridem ad Religiosas Mulieres. Abbatissam et Conventum 

Sororum Monasterii beate Lucie ordinis fratrum Predica- 

torum in Barolo divino intuitu et ordinis consideratone 

prefati gerentes sincere caritatis affectum Medietatem quo- 

rumdam olivetorum sitorum in pertinentiis terre vigiliarum 

de Iustitiariatu Terre bari Curie nostre iegatam ut dicitur 

per quondam ludicem Matheum de pertucis de Barolo in 

ultimis vite sue in satisfactionem certorum male ablato- 

rum, ad quorum restitutionem se Curie nostre teneri con- 

fessus est Priorisse et Gonventui memoratis concessimus 

gratiose prout in licteris nostris eis datis exinde pro 

cautela apertius continetur. Nunc ad audientiam Maiesta- 

tis nostre perducto. quod reliqua Medietas dictorum Oli

vetorum spectat nostre Curie pieno Iure. Nos Religiosis 

eisdem ulteriorem gratiarn facientes omne Ius, omnemque 

actionem realem, personalem seu mistam, utilem, vel di- 

rectam quod, vel que prefate Curie nostre competunt, vel

342 CODICE DIPLOMATICO BARLETTANO

possunt competere, in medietate prefata, dictis Religiosis 

damus, donamus, et cedimus, ac in eas transferimus de 

certa nostra scientia et gratia speciali. Ita quod si con- 

tingat Medietatem iamdictam ad eosdem Abbatissam et 

Conventum quocumque legitimo modo devolvi liceat eis 

illam tenere et possidere liberam utique, ac exemptam ab 

omni reali, et personali servitio, redditu sive censu, illam- 

que liberam similiter et exemptam vendere, alienare, per

mutare, ac pignore obligare. sicut in facto iam eis a nobis 

diete alterius Medietatis concessione prefata expressius 

continetur. Investientes ex nunc prout ex tunc exinde per 

Anulum nostrum Religiosum virum fratrem Mercurium 

de dicto ordine Predicatorum Religiosarum nomine iam- 

dictarum. Iuribus nostre Curie et cuiuslibet alterius semper 

salvis. In cuius rei testimonium presentes licteras fieri et 

pendenti Maiestatis nostre Sigillo iussimus communiri. 

Datum Neapoli per manus Bartholomei de Capua: in il itis 

logothete et Prothonotarii Regni Sicilie, anno domini Mil

lesimo trecentesimo nono die duodecimo Marcii septime 

Indictionis Regnorum nostrorum anno vicesimo quinto.

Sulla piega esterna della pergamena:

Registrata per totum.

Leucius de Capua.
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N. 142. A. D. 1309 (23  m arzo , in d iz. V ii ) .

Provenienza Cattedrale. (Olim S. Lucia).

Data d i luogo Bisceglie.

Rogatario Fredericus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,70, larg. 0,24. In alcune frasi 

manca la costruzione grammaticale.

Scrittura Goti ca.

Contenuto La donazione di Carlo l i  d’Angiò, citata nel precedente 

documento, viene eseguita da Bartholomeus de Capua 

logotheta et prothonotarius Regni Sicilie e da lohannes 

Pipinus de Barolo Magne nostre Curie Magister Ra- 

tionalis. Col giudice, col notaio e testi all’atto del 

possesso di detti oliveti interviene il procuratore del 

Demanio Petrus de ludice Basilio e il procuratore 

delle Monache e della Priorissa Beatrix di S. Lucia, 

fr. Leo de Monopulo.

Bibliografia Inedita.

f  Ex quo processi! Ghristus de Virginis alvo. Anno 

Millesimo Trecentesimo nono Regnante domino Karolo 

secundo. dei gratia etc. Regnorum eius anno vicesimo 

quinto, Mense Marcii vicesimo tercio die eiusdem septime 

Indictionis, Apud Vigilias, Nos Nicolaus de Thoma Regius 

Vigiliarum ludex. Fredericus puplicus eiusdem terre nota- 

rius, diaconus Basilius de Sabino. Iaconus francus nau- 

clerii Mathie, diaconus lohannes Bisantii de saraguìla. dia- 

-conus Petrus freccia et franciscus nicolai de ludice leone 

testes licterati de eadem terra Ad hoc specialiter vocati et 

rogati presenti puplico scripto fatemur, notumfacimus et 

testamur, quod prescripto die iu nostri presentia consti- 

tutus prudens vir Petrus de ludice Basilio concivis noster 

procurator demaniorum. Mora tin orum et exadenciarum Cu

rie in Vigiliis eiusque pertinentiis pro parte Curie statutis 

una cum Nicolao de Sabino socio et concive suo, de quo 

nobis constitit Manifeste, ostendit nobis quasdam licteras 

cutn inserta forma in eis licterarum Sacre Begie Maiesta- 

tis sibi et eidem Nicolao de sabino transmissas A nobili-
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bus et egregiis viris domino Thomasio de Cimiterio de 

Nola et domino Matheo de turtello de Neapoli Militibus 

Regiis magistris portulanis et procuratoribus ac Magistris 

salis Apulie sub notis et consuetis sigillis eorumdem dom- 

norum Regiorum Magistrorum portulanorum et procu- 

ratorum ac salis Apulie Magistrorum, in cera viridi sigil- 

latas, quas vidimus. legimus et inspeximus diligenter et 

erant per omnia continentie subsequentis. Prudentibus viris 

Nicolao de sabino et socio procuratoribus Rerum. Curie 

in Vigiliis amici eorum Thomas de Cimiterio de Nola, et 

Matheus turtellus de neapoli Milites Regii Magistri portu- 

lani et procuratores ac Magistri Salis Apulie, salutem et 

amore sincerum A sacra Regia Maiestate licteras recepi- 

mus in hac forma. (Segue tutto il documento precedente con 

la variante):

Datum Neapoli per Bartholomeum de Capua logothetam 

et prothoLiotarium Regni Sicilie, ac Iohannem Pipinum 

de Barolo Magne Curie nostre Magistrum Rationalem Milites 

Anno domini Millesimo Trecentesimo nono, die vicésimo 

tertio lanuarii septime ludictionis, Regnorum nostrorum 

Anno vicésimo quinto. Ad cuius sacri Mandati Regii exe- 

cutionem volentes procedere tam debite quam devote, nec 

ad Id exequendum possimus personaliter Interesse, .aliis 

Curie perniciis que nostra requirunt presentía occupati 

ipsarum occupatione volentes procedere vobis de cuius 

fide et legalitate confidimus duximus pro parte Regie Cu

rie fiducialiter committendum, vobis auctoritate qua fun- 

gimur percipiendo mandamus quatinus forma predicti-sa

cri Mandati diligenter attenta et in omnibus conservata ad 

predictam terram vigiliarum Te personaliter conferens nun- 

cium seu procuratorem dictarum priorisse et conventus 

earum nomine in corporalem possessionem iamdicte Me- 

dietatis olivetorum ipsorum ut predicitur eidem Curie le- 

gatorum Inducentes modo premisso, faciatis eis de cetero 

de ipsius fructibus et redidibus (sic) integre responderi,
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Iuribus aliis Regie Curie et cuiuscumque alterius semper 

salvis, et factis de executione presentium cum forma ear 11111 

quatuor consimilibus puplicis instruments, quorum uno 

eisdem mulieribus religiosis tradito, aliud vobis retineatis, 

et duo uobis sub pena unciarum auri quatuor post dies 

octo executionem procuretis ut unum ex ipsis nobis reti- 

neamus nostri ratiocinii tempore producendum. Aliud con- 

servandum in Regia Curia prout nobis iniungitur ad Cu

riam transmittamus cauti quod in executionem presentium 

nullam commictatis desidiam vel defectum cum exinde 

vobis pro parte Curie ignoreamus (sic) Datum Baroli quar- 

todecimo Marcii septime Indictionis. Ad quarum licterarum 

executionem dictus petrus Iudicis Basilii procurator in 

absentia dicti Nicolai de Sabino socii sui pro pecunia ge

neralis in Begio carcere domini lustitierii terre Bari de- 

tenti volentes devote procedere cum omni diligentia et 

cautela nos pro parte Regia requisivit, nostro super officio 

implorato etc. Nos autem quia iusta petentibus nostrum 

non debemus, nec possumus officium denegare etc. per

sonaliter interfuimus cum eodem predictus petrus (sic) pro

curator nobis presentibus cum eodem forma predicti Sacri 

Mandati diligenter attenta et in omnibus observata Ad 

subscripta oliveta sita in pertinentiis diete Civitatis vigilia- 

rum per diversa loca et secundum subscriptos pertinen- 

ciarum ipsarum, que dictus quondam Iudex Matheus de 

partucis de Barolo tempore quo ad vixit tamquam verus 

dominus et patronus tenuit et possedit prout predictus 

petrus procurator asseruit coram nobis, ibique nobis exi- 

stentibus dictus petrus procurator, fratrem Leonem (sic) de 

Monopulo ordinis predicatorum nobis cum ibidem presen

tem verum legitimum procuratorem. actorem. syndicum. 

yconomum et ad hec nuncium specialem sororis Beatricis 

proirisse et conventus Sante Lucie etc. Oliveta vero sunt 

hec videlicet In primis in loco lane orbores olivarum cum 

plateis earum viginti septem arbores Iuxta olivas. Angeli
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vetrani. ab occidente. Iuxta terras qd. Magistri leucii. Item 

in eodem loco arbores olivarum cum plateis earum viginti 

septem. Iuxta olivas Reliete qd. Ioliannis de luca. Iuxta 

olivas leucii Angeli vetrani et, Iuxta olivas Rarnabe de 

leone. Item in loco qui dicitur puteus de forte arbores 

olivarum decem cum plateis earum Intus videlicet in terris 

Mauri falconi de porthono Iuxta clusum dompne Rosa

nove Reliete qd. Sire Riccardi Falconi et iuxta viam pu- 

plicam. Item in casinovis arbores olivarum tredecim cum 

plateis earum. Iuxta viam puplicam. Iuxta olivas comiti (sic) 

Riccardi et iuxta olivas que dicuntur de verricello. Item 

in eodem loco arbores olivarum cum plateis earum unde- 

cim Iuxta viam puplicam. Iuxta olivas Comiti Riccardi 

predicti et Iuxta Cisternam Iudicis lohannis de Iudice fal

cone. Item ibidem arbores olivarum quatuordecim cum 

plateis earum Iuxta olivas dompni Nicolai lohannis de 

palmerio primicerii. Iuxta olivas Guliotti falconi. Item in 

loco Sancti lohannis fricaniole arbores olivarum cum pla

teis earum decem Iuxta curtes decem ecclesie Sancti Iohon- 

nis et ibidem intus in terris Comiti Mauri arbores (ripetuta) 

olivarum cum plateis earum sex. et ibidem Intus in curtem 

pétri lacciconi arbores olivarum due cum plateis earum 

ltem in loco Sancti Andree arbores olivarum tres cum 

plateis earum Iuxta olivas Monasterii Sancte Marie de Co- 

lopna. Item in eluso pasce de palagia et parum extra arbo

res olivarum cum plateis earum quadraginta octo Iuxta 

olivas Mauri Iudicis Simonis et Iuxta olivas Iudicis de 

Mangone. Item in loco qui dicitur fraudulenta arbores 

olivarum quindecim cum plateis earum iuxta olivas Ste

phani Marini lohannis de seraphino et Iuxta viam pupli

cam. Item in loco qui dicitur planus de Magistro leone 

arbores olivarum cum plateis earum viginti septem a dua-